
RESOLUCIÓN DE SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE REGULAR 

N° D-374-2025-ATU/DO-SSTR 

        Lima, 21 de Abril de 2025

      VISTO:

      El Expediente N.º 5101-2025-02-0072909, de fecha 10 de Abril de 2025, mediante el cual, EMPRESA DE
TRANSPORTES 36 SAN MARTIN DE PORRES S.A. (en adelante, la administrada) con R.U.C. N° 20127187135,
solicitó a la Subdirección de Servicios de Transporte Regular (en adelante, SSTR) de la Dirección de Operaciones
(en adelante, DO) de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao (en adelante, ATU), la renovación de
la autorización para prestar servicio público de transporte regular en el territorio de competencia de la ATU en
la Ruta 1199; la Carta N° 2635-2025-ATU/DO-SSTR, el Expediente N° 5101-2025-02-0072909; y,

      CONSIDERANDO:

      Que, mediante Ley N.° 30900, publicada en el Diario O7cial «El Peruano» con fecha 28 de diciembre de
2018, se crea la ATU, como organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Transportes y
Comunicaciones (en adelante, MTC), con personería jurídica de derecho público interno y con autonomía
administrativa, funcional, económica y 7nanciera, las que ejercen con arreglo a la Ley y constituye pliego
presupuestario, la cual tiene como objetivo organizar, implementar y gestionar el Sistema Integrado de
Transporte de Lima y Callao (en adelante, SIT), en el marco de los lineamientos de política que apruebe el MTC y
los que resulten aplicables;

      Que, los literales g) e i) del artículo 6 de la Ley N.° 30900 establece que la ATU, dentro del ámbito de su
competencia, ejerce las siguientes funciones: otorgar autorizaciones para la prestación de los servicios de
transporte regular de personas y otorgar habilitaciones de conductores, vehículos y de infraestructura
complementaria destinada a la prestación de los servicios de transporte terrestre de personas;

      Que, mediante Decreto Supremo N.° 005-2019-MTC, se aprueba el Reglamento de la Ley N° 30900, Ley de
creación de la ATU, que tiene por 7nalidad desarrollar las competencias y funciones generales otorgadas a la
Entidad, en ese sentido, el Reglamento señala que la ATU es competente entre otros para plani7car y gestionar
el SIT y el Servicio Público de Transporte Terrestre de Personas, asimismo, señala que tiene como función
otorgar títulos habilitantes a operadores, conductores y vehículos, en el marco de sus competencias;

      Que, de acuerdo al artículo 85 del «Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la ATU»
(en adelante, TIROF) aprobado mediante la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 064-2025-ATU/PE, de fecha
21 de febrero de 2025, la SSTR es la unidad orgánica de la DO responsable de gestionar la operación y
mantenimiento de los servicios de transporte regular de competencia de la ATU, asimismo, de acuerdo al literal
k) del artículo 86 del precitado cuerpo normativo, tiene entre sus funciones emitir resoluciones en los asuntos
de su competencia;

      Que, mediante la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 203-2023-ATU/PE, de fecha 18 de setiembre de
2023, se aprobó el «Reglamento del Régimen Excepcional de otorgamiento o renovación de autorizaciones para
la Prestación del Servicio Público de Transporte Regular en el Territorio de competencia de la ATU» (en adelante,
el Reglamento), el mismo que ha sido modi7cado con Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 174-2024-
ATU/PE;

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao
(ATU), aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 'https://sgd.atu.gob.pe/portal-
Web/consultaExterna/index.xhtml' e ingresar clave: 05E0B06204677800

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


      Que, el Reglamento tiene por objeto establecer las condiciones y requisitos aplicables al Régimen
Excepcional para la prestación del Servicio Público de Transporte Regular en el Territorio de competencia de la
ATU, dispuesto en la Única Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N.° 31596, Ley que establece
medidas a 7n de garantizar la cobertura adecuada, continuidad y calidad del servicio de transporte público en
Lima y Callao, así como obligaciones de los operadores, conductores/as, además de los derechos y deberes de
los/las Usuarios/as, en el marco de la implementación progresiva del Sistema Integrado de Transporte para
Lima y Callao;

      Que, de acuerdo a lo señalado en la de7nición 39 del artículo 5 del Reglamento, el servicio público de
transporte regular es el servicio prestado con continuidad, regularidad, generalidad, obligatoriedad y
uniformidad para satisfacer las necesidades colectivas de viaje de carácter general, a través de una ruta
establecida en la Ficha Técnica, siendo que esta última contiene el conjunto de datos técnicos de la misma;

      Que, el numeral 12.1 del artículo 12 del Reglamento, dispone que los Operadores que cuenten con una
Autorización de Servicio vigente emitida por parte de la Municipalidad Metropolitana de Lima o Municipalidad
Provincial del Callao pueden solicitar, por única vez, a través de la Plataforma Virtual de Trámites de la Sede
Digital de la ATU, la renovación de la Autorización de Servicio bajo el Régimen Excepcional, de conformidad con
el Plan Regulador de Rutas;

      Que, en esa misma línea, el numeral 12.2 del mismo marco normativo, establece que la renovación de la
autorización de Servicio tiene un plazo de vigencia de cinco (5) años desde su otorgamiento y conlleva a la
renovación de la habilitación vehicular, la habilitación de conductores/as y el registro de cobradores/as, de ser
el caso. Asimismo, el procedimiento de renovación de Autorización de Servicio se realiza en atención al Plan
Regulador de Rutas y a las Fichas Técnicas que se aprueben en el marco del plan en mención, de conformidad
al numeral 12.3 del referido artículo;

      Que, es así, en la Sesión Ordinaria Virtual N.º 24 del Consejo Directivo de la ATU realizada el 19 de
diciembre de 2024, se aprobó por unanimidad el Plan Regulador de Rutas para Lima y Callao; aunado a ello,
mediante la Sesión Ordinaria Virtual N.º 003-2025 del Consejo Directivo de la ATU, realizada el día 10 de
febrero de 2025, mediante Acuerdo de Consejo N.º 001- 2025, se aprobó por UNANIMIDAD la adecuación de
las 7chas técnicas contenidas en el Plan Regulador de Rutas; de conformidad con lo establecido en el literal d)
del Artículo 10 del TIROF de la ATU.

      Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 282-2024-ATU/PE, publicada en el Diario O7cial
«El Peruano» con fecha 27 de diciembre de 2024», se dispuso la publicación del Plan Regular de Rutas para
Lima y Callao, mediante el cual de7ne las características técnicas y el conjunto de rutas de transporte de
pasajeros para atender la demanda de los servicios de transporte en el Territorio, el mismo que ha sido
modi7cado con Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 55-2025-ATU/PE, el cual dispone la adecuación de las
fichas técnicas contenidas en el Plan Regulador de Rutas para Lima y Callao;

      Que, mediante el Decreto Supremo N.º 002-2025-MTC, publicado en el Diario O7cial «El Peruano» con fecha
07 de febrero de 2025, se aprueba el Texto Único de Procedimientos Administrativos de la Autoridad de
Transporte Urbano para Lima y Callao, (en adelante, TUPA de la ATU), el cual establece los requisitos del
procedimiento administrativo con código PA431694074 denominado Renovación de la autorización para la
prestación del servicio público del transporte regular, aplicable al régimen excepcional en la Única Disposición
Complementaria Transitoria de la Ley N° 31596, Ley que establece medidas a 7n de garantizar la cobertura
adecuada, continuidad y calidad del servicio de transporte público en Lima y Callao , a cargo de la SSTR;

      Que, con el Expediente N.º 5101-2025-02-0072909, de fecha 10 de Abril de 2025, la administrada EMPRESA
DE TRANSPORTES 36 SAN MARTIN DE PORRES S.A., por medio de la plataforma Virtual de Trámites de la ATU,
solicitó la renovación de la autorización para prestar el servicio público de transporte regular de personas con la
ruta 1199, en merito al precitado procedimiento administrativo;

      Que, mediante Carta N° 2635-2025-ATU/DO-SSTR, de fecha 11/04/2025, noti7cada con fecha 11/04/2025,
se hizo de conocimiento a la administrada, las observaciones advertidas a la solicitud presentada, otorgándole
un plazo de diez (10) días hábiles para la subsanación de las mismas, bajo apercibimiento de declarar
improcedente su pretensión;

      Que, ante ello, con el Expediente N.º 5101-2025-02-0072909, de fecha 10 de Abril de 2025, la administrada

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


presenta documentación a efectos de subsanar las observaciones advertidas en la Carta N° 2635-2025-ATU/DO-
SSTR, de fecha 11/04/2025, y continuar con el procedimiento renovación de la autorización para prestar el
servicio público de transporte regular;

      Que, de acuerdo a la revisión de la documentación presentada por la administrada EMPRESA DE
TRANSPORTES 36 SAN MARTIN DE PORRES S.A., la SSTR concluyo que cumple con los requisitos señalados en
el TUPA de la ATU, por lo que corresponde otorgar a la administrada la renovación de la autorización para la
prestación de servicio de transporte regular de personas para operar la ruta 1199 por cinco (05) años, en
concordancia con lo dispuesto en el artículo 12 del Reglamento;

      Que, de lo antes precitado, es preciso mencionar que, no son objeto de ampliación, las autorizaciones de
servicio en rutas que se superponen con aquellas previstas para su entrega bajo alguna de las modalidades de
participación de la inversión privada establecidas en la normativa vigente y promovidas por la ATU, el mismo
que se encuentra establecido en el numeral 13.3 del artículo 13 del Reglamento.

      Que, en ese contexto, corresponde otorgar la habilitación vehicular a los vehículos que conforman la Oota
inicial de la administrada los cuales se detallan en el artículo 2 de la parte resolutiva de la presente resolución;
asimismo, corresponde otorgar habilitaciones a los conductores señalados en el artículo 3 de la parte resolutiva
de la presente resolución, al haberse veri7cado que estos cumplen con los requisitos establecidos en el
Reglamento; siendo que, la vigencia de las habilitaciones antes señaladas son otorgadas en el marco de lo
dispuesto en el aludido cuerpo legal. Del mismo modo, proceder al registro de los cobradores señalados en el
artículo 4, en los registros del servicio de transporte regular;

      Que, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad, previsto en el numeral 1.7 del artículo IV del Título
Preliminar y el numeral 51.1 del artículo 51, del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General aprobado por Decreto Supremo N°004-2019-JUS, se presume que los
recaudos, todas las declaraciones juradas y la información incluida en los escritos y formularios presentados
por los administrados para la realización de procedimientos administrativos, se presume veri7cados por quien
hace uso de ellos, respecto a su propia situación, así como de contenido veraz para 7nes administrativos, salvo
prueba en contrario;

      De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30900, Ley que crea la Autoridad de Transporte Urbano para
Lima y Callao; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°005-2019-MTC; el Texto Integrado del
Reglamento de Organización y Funciones de la ATU, aprobado por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 064-
2025-ATU/PE; el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS y
modi7catorias, el Reglamento que regula el régimen excepcional de otorgamiento o renovación de
autorizaciones para la prestación del servicio público en el territorio de competencia de la ATU, aprobado por
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 203-2023-ATU/PE y modi7catoria; la Resolución de Presidencia Ejecutiva
N.º 282-2024-ATU/PE; la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 55-2025-ATU/PE; el Texto Único de
Procedimientos Administrativos de la ATU, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2025-MTC;

      SE RESUELVE:

      Artículo 1 Renovar la autorización para la prestación del servicio público de transporte regular de personas
en el ámbito de competencia de la ATU en la Ruta 1199, a la administrada EMPRESA DE TRANSPORTES 36 SAN
MARTIN DE PORRES S.A. por una vigencia de cinco (05) años, contados a partir de la fecha de expedición de la
presente Resolución, la renovación de la autorización de servicio queda condicionada al cumplimiento de las
condiciones de permanencia establecidas en el Reglamento que regula el régimen excepcional de otorgamiento
o renovación de autorizaciones para la prestación del servicio público en el territorio de competencia de la ATU
y demás normativa vigente.

      Artículo 2 Disponer que la ruta 1199 inicie la operación del servicio el día 01 de Mayo de 2025.

    Artículo 3 Disponer que la prestación del servicio se realice conforme al itinerario contenido en la 7cha
técnica de la Ruta 1199, que se detalla en el Anexo I de la presente Resolución y que forma parte integrante de
esta.

   Artículo 4 Disponer la emisión de la Tarjeta Única de Circulación Electrónica a favor de los vehículos
detallados en el Anexo II que forma parte de la presente Resolución, los cuales constituirán la Oota inicial de la
Ruta 1199.

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


     Artículo 5 Disponer la emisión de las credenciales a los conductores detallados en el Anexo III, que forma
parte de la presente resolución.

    Artículo 6 Disponer la incorporación en el registro del servicio de transporte regular, de los cobradores
detallados en el Anexo IV, que forma parte de la presente resolución.

     Artículo 7 Notificar la presente Resolución a EMPRESA DE TRANSPORTES 36 SAN MARTIN DE PORRES S.A..

     Artículo 8 Disponer que la presente resolución sea incorporada en los registros del servicio de transporte
regular.

      Artículo 9 Poner en conocimiento de la Dirección de Fiscalización y Sanción, la presente resolución para las
acciones que estime pertinente.

      Artículo 10 Disponer la publicación de la presente resolución y sus anexos en la sede digital de la Autoridad
de Transporte Urbano para Lima y Callao (http://www.gob.pe/atu).

Regístrese y Comuníquese.

CÉSAR AUGUSTO MILLONES ANACLETO  
SUBDIRECTOR DE LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE 

REGULAR
Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


ANEXO I

RUTA 1199

DISTRITO DE ORIGEN : SAN MARTIN DE PORRES

DISTRITO DE DESTINO : CHORRILLOS

Itinerario Ida Itinerario Vuelta
AVENIDA CARLOS ALBERTO IZAGUIRRE AVENIDA ALAMEDA DEL REMERO
AVENIDA 12 DE OCTUBRE AVENIDA ALAMEDA HORIZONTES
AVENIDA TOMAS VALLE AVENIDA PROLONGACION HUAYLAS
OVALO TOMAS VALLE OVALO DE LA CURVA
AVENIDA TOMAS VALLE AVENIDA DEFENSORES DEL MORRO
AVENIDA TUPAC AMARU AVENIDA ARIOSTO MATELLINI
AVENIDA FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS AVENIDA EL SOL
JIRON ALHELI AVENIDA LOS FAISANES
AVENIDA JUAN VICENTE NICOLINI CALLE LAS PLEYADES
CALLE ELOY ESPINOZA CALLE LOS ASTEROIDES
CALLE MANUEL VILLAR JIRON LAS GAVIOTAS
CALLE MICHAEL FORT AVENIDA VISTA ALEGRE
CALLE ISIDRO ALCIBAR AVENIDA GUARDIA CIVIL SUR
AVENIDA ALMIRANTE MIGUEL GRAU AVENIDA LOS PROCERES
CALLE JUSTO PASTOR BRAVO AVENIDA SANTIAGO DE SURCO
CALLE MANUEL QUIMPER OVALO LOS CABITOS
AVENIDA CAQUETA AVENIDA AVIACION
JIRON PIÑONATE AVENIDA ANGAMOS ESTE
AVENIDA LOS PROCERES AVENIDA PASEO DE LA REPUBLICA
CALLE VIRREY AMAT AVENIDA ENRIQUE CANAVAL MOREYRA
AVENIDA FRANCISCO PIZARRO AVENIDA JUAN ARONA
AVENIDA MORRO DE ARICA AVENIDA MANUEL ATANACIO FUENTES
AVENIDA VILLACAMPA AVENIDA PASEO PARODI
AVENIDA FELIPE ARANCIBIA AVENIDA PROLONGACION IQUITOS
AVENIDA SAMUEL ALCAZAR AVENIDA JUAN PARDO DE ZELA
AVENIDA ALAMEDA DE LOS BOBOS AVENIDA GENERAL CESAR CANEVARO
JIRON TRUJILLO JIRON MANCO SEGUNDO
JIRON YUTAY AVENIDA GENERAL SALAVERRY
JIRON CHICLAYO PLAZA JORGE CHAVEZ
JIRON LORETO AVENIDA 28 DE JULIO
PUENTE RICARDO PALMA AVENIDA JOSE GALVEZ
AVENIDA ABANCAY AVENIDA JAIME BAUSATE Y MEZA
PUENTE ABANCAY AVENIDA MANCO CAPAC
AVENIDA MANCO CAPAC PUENTE ABANCAY
AVENIDA 28 DE JULIO AVENIDA ABANCAY
PLAZA JORGE CHAVEZ PUENTE RICARDO PALMA
AVENIDA GENERAL SALAVERRY AVENIDA 9 DE OCTUBRE
JIRON PACHACUTEC JIRON MARAÑON
JIRON MANCO SEGUNDO JIRON CASTAÑETA
AVENIDA CORONEL JOSE LEAL CALLE HUASCAR
JIRON JOSE BERNARDO ALCEDO JIRON CAJAMARCA
AVENIDA PROLONGACION IQUITOS CALLE ALMAGRO EL JOVEN
AVENIDA PASEO PARODI JIRON MADERA
CALLE CORONEL ANDRES REYES ALAMEDA DE LOS DESCALZOS
AVENIDA RICARDO RIVERA NAVARRETE AVENIDA ALAMEDA DE LOS BOBOS
AVENIDA ENRIQUE CANAVAL Y MOREYRA AVENIDA SAMUEL ALCAZAR
AVENIDA PASEO DE LA REPUBLICA AVENIDA FELIPE ARANCIBIA
AVENIDA ANGAMOS ESTE AVENIDA VILLACAMPA
AVENIDA AVIACION AVENIDA MORRO DE ARICA
OVALO LOS CABITOS JIRON PIÑONATE
AVENIDA SANTIAGO DE SURCO AVENIDA LOS PROCERES
AVENIDA LOS PROCERES AVENIDA ALMIRANTE MIGUEL GRAU
JIRON GUARDIA CIVIL NORTE JIRON ISIDRO ALCIBAR
JIRON VISTA ALEGRE AVENIDA ALFREDO MENDIOLA
JIRON LAS GAVIOTAS OVALO HABICH
CALLE LOS ASTEROIDES AVENIDA ALFREDO MENDIOLA
CALLE LAS PLEYADES AVENIDA HONORIO DELGADO
AVENIDA LOS FAISANES AVENIDA JUAN VICENTE NICOLINI
AVENIDA EL SOL JIRON ALHELI
AVENIDA ARIOSTO MATELLINI AVENIDA FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS
AVENIDA DEFENSORES DEL MORRO AVENIDA MARCO POLO

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


OVALO DE LA CURVA AVENIDA TOMAS VALLE
AVENIDA PROLONGACION HUAYLAS OVALO TOMAS VALLE
AVENIDA ALAMEDA LOS HORIZONTES AVENIDA TOMAS VALLE
AVENIDA ALAMEDA DEL REMERO AVENIDA 12 DE OCTUBRE

AVENIDA DANIEL ALCIDES CARRION
AVENIDA CARLOS ALBERTO IZAGUIRRE

CARROCERÍA/CATEGORIA :  OMNIBUS (M3)

FLOTA REQUERIDA : FLOTA  :  OPERATIVA  RESERVA  TOTAL
70 7 77

LONGITUD : IDA : 45.25 KM.
: VUELTA : 46.54 KM. TOTAL 91.79 KM.

INTERVALO DE PASO :  7 MIN.

PUNTO INICIAL :  AVENIDA CARLOS IZAGUIRRE / CALLE LAS AZUCENAS

PUNTO FINAL :  AVENIDA ALAMEDA DEL REMERO / CALLE DON VIRGILIO

ZONA DE ESTACIONAMIENTO INCIAL : 

ZONA DE ESTACIONAMIENTO FINAL : 

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


ANEXO II

N° PLACAS
AÑO DE

FABRICACIÓN
MODELO DE
VEHICULO

RUC TUCE
FECHA DE

INICIO
FECHA DE

CADUCIDAD

1 D6O799 2013 17.210 OD 20127187135 T202501017514R 21/04/2025 01/03/2026

2 A0L770 2010 XML6125J13CN 20127187135 T202501017528R 21/04/2025 21/04/2030

3 B3G717 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017527R 21/04/2025 01/03/2026

4 B3F743 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017526R 21/04/2025 01/03/2026

5 B3G758 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017525R 21/04/2025 01/03/2026

6 B3F772 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017524R 21/04/2025 01/03/2026

7 AAV832 2014 XMQ6120BCW4 20127187135 T202501017523R 21/04/2025 01/03/2026

8 B3H797 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017522R 21/04/2025 01/03/2026

9 B3F778 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017521R 21/04/2025 01/03/2026

10 B9M790 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017520R 21/04/2025 01/03/2026

11 B3H733 2010 AERO CITY 20127187135 T202501017518R 21/04/2025 01/03/2026

12 A0M744 2010 XML6125J13CN 20127187135 T202501017517R 21/04/2025 01/03/2026

13 ADO784 2012 XML6105J13CN 20127187135 T202501017516R 21/04/2025 01/03/2026

14 AAR898 2014 XMQ6120BCW4 20127187135 T202501017515R 21/04/2025 01/03/2026

15 B3F749 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017513R 21/04/2025 01/03/2026

16 B9H747 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017512R 21/04/2025 01/03/2026

17 B3F735 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017510R 21/04/2025 01/03/2026

18 B9B729 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017509R 21/04/2025 01/03/2026

19 F9Y783 2014 XMQ6120C2 20127187135 T202501017508R 21/04/2025 01/03/2026

20 B9L743 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017507R 21/04/2025 01/03/2026

21 B9K773 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017506R 21/04/2025 01/03/2026

22 B3F764 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017505R 21/04/2025 01/03/2026

23 B9M789 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017504R 21/04/2025 01/03/2026

24 B3F768 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017503R 21/04/2025 01/03/2026

25 F8G836 2013 XML6125J13CNQ 20127187135 T202501017502R 21/04/2025 01/03/2026

26 F4M934 2013 CKZ6127N5 20127187135 T202501017501R 21/04/2025 01/03/2026

27 B0I708 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017500R 21/04/2025 01/03/2026

28 A2O705 2008 ZK6118HGK 20127187135 T202501017499R 21/04/2025 01/03/2026

29 A0T714 2010 AERO CITY 20127187135 T202501017498R 21/04/2025 01/03/2026

30 B9I766 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017497R 21/04/2025 01/03/2026

31 A3Z716 2010 AERO CITY 20127187135 T202501017496R 21/04/2025 01/03/2026

32 B0E731 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017495R 21/04/2025 01/03/2026

33 B3E743 2011 AERO CITY 20127187135 T202501017494R 21/04/2025 01/03/2026

34 B9O735 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017493R 21/04/2025 01/03/2026

35 B9H746 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017492R 21/04/2025 01/03/2026

36 B3E769 2011 AERO CITY 20127187135 T202501017491R 21/04/2025 01/03/2026

37 B3G700 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017488R 21/04/2025 01/03/2026

38 B0L796 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017486R 21/04/2025 01/03/2026

39 AEQ774 2012 XML6105J13CN 20127187135 T202501017485R 21/04/2025 01/03/2026

40 A0L794 2010 XML6125J13CN 20127187135 T202501017483R 21/04/2025 01/03/2026

41 B9J791 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017482R 21/04/2025 01/03/2026

42 B3G755 2011 SUPER AERO CITY 20127187135 T202501017481R 21/04/2025 01/03/2026

43 ADT790 2012 XML6105J13CN 20127187135 T202501017480R 21/04/2025 01/03/2026

44 A4A734 2009 AERO CITY 20127187135 T202501017479R 21/04/2025 01/03/2026

45 ADP747 2012 XML6105J13CN 20127187135 T202501017478R 21/04/2025 01/03/2026

46 B1K765 2006 17.210OD 20127187135 T202501017487R 21/04/2025 01/03/2026

47 C9Q711 2007 17.210 FEB 20127187135 T202501017519R 21/04/2025 01/03/2026

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


48 A4A726 2010 WG6940CQ 20127187135 T202501017511R 21/04/2025 01/03/2026

49 B9G787 2012 17.210 OD 20127187135 T202501017490R 21/04/2025 01/03/2026

50 ARB905 2015 COUNTY IV 20127187135 T202501017489R 21/04/2025 01/03/2026

51 A7I710 2011 OF-1721/59 20127187135 T202501017484R 21/04/2025 01/03/2026

N° PLACAS
AÑO DE

FABRICACIÓN
MODELO DE
VEHICULO

RUC TUCE
FECHA DE

INICIO
FECHA DE

CADUCIDAD

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


ANEXO III

N°
NOMBRES Y
APELLIDOS

DOI
LICENCIA

DE
CONDUCIR

CLASE Y
CATEGORIA

NÚMERO DE
CREDENCIAL

RUC
FECHA DE

INICIO
FECHA DE

CADUCIDAD

1
GUILLERMO GENARO

OLIVEROS
HUAMANCONDOR

32794924 E32794924 A IIIc COD32794924 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

2
JESUS ORLANDO

YARINGAÑO CASTILLO
08138974 Q08138974 A IIIa COD08138974 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

3
JULIO CESAR

VILLANUEVA MUÑOZ
09616005 Q09616005 A IIIc COD09616005 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

4
HUGO JOSIMAR

VILLACORTA NARANJO
43650160 Q43650160 A IIIa COD43650160 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

5
JUBER ALBERTO

VALENTIN CAMPOS
08612924 Q08612924 A IIIc COD08612924 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

6
EDGAR PEDRO

VALENTIN CAMPOS
08614266 Q08614266 A IIIc COD08614266 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

7
SANTOS URUPEQUE

ATENCIO
06208852 Q06208852 A IIIc COD06208852 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

8
ABRAHAM TERRONES

RAMIREZ
25826927 E25826927 A IIIc COD25826927 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

9
CARLOS TERLEIRA

GONZALES
41693802 E41693802 A IIIa COD41693802 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

10
STARKY HOCHT

TAVARA ALVARADO
43463688 E43463688 A IIIa COD43463688 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

11
HECTOR ENRIQUE
SILVA GOICOCHEA

10487318 Q10487318 A IIIa COD10487318 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

12 JUAN SALAS ASENCIOS 08983615 Q08983615 A IIIa COD08983615 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

13
DAVID SALOMON
SAAVEDRA PIÑIN

42711370 Q42711370 A IIIa COD42711370 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

14
JOSE RUFINO

SAAVEDRA MACAZANA
41299628 Q41299628 A IIIc COD41299628 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

15
MARCO ANTONIO

ROQUE CRUZ
44005008 E44005008 A IIIc COD44005008 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

16
LEONCIO ROCHA

APAESTIGUE
08089288 Q08089288 A IIIc COD08089288 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

17
EFREN ALBERTO RIVAS

ROBLES
44749789 E44749789 A IIIc COD44749789 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

18
JOSE WALTER RIVAS

LADD
08574344 Q08574344 A IIIc COD08574344 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

19
LINCOLN MERIZALDE

RIVADENEYRA
DOMINGUEZ

09471956 Q09471956 A IIIa COD09471956 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

20 JUAN RICAPA HUAMAN 06892372 Q06892372 A IIIc COD06892372 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

21
ANGEL REQUENA

ABANTO
07641556 Q07641556 A IIIa COD07641556 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

22
MANUEL RABANAL

REYNA
08653921 Q08653921 A IIIa COD08653921 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

23
CARLOS AMARAL

QUILICHE GAMBOA
70071248 Q70071248 A IIIc COD70071248 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

24
VICTOR ESTEBAN
PINTO ARANDA

08466490 Q08466490 A IIIc COD08466490 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

25 HOMERO PEREZ TELLO 42423347 Q42423347 A IIIa COD42423347 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


26
WILBERTO SIGISFREDO

SOTO PAEZ
09472456 Q09472456 A IIIc COD09472456 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

27
WALDIR HERMES PAEZ

FELIX
08134954 Q08134954 A IIIc COD08134954 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

28
JUSTO ORLANDO
ORTIZ REYNOSO

06766104 Q06766104 A IIIc COD06766104 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

29
ABELARDO MIGUEL

ORTIZ REYNOSO
10283627 Q10283627 A IIIa COD10283627 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

30
CHRISTIAN LORENZO

ORTIZ CUBA
40650991 E40650991 A IIIc COD40650991 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

31
ALFREDO ANTONIO
NAUPARI OSORIO

06889077 Q06889077 A IIIc COD06889077 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

32
CARLOS ENRIQUE

NAQUICHE CORDOVA
46243006 Q46243006 A IIIa COD46243006 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

33
JOSUE ALEXANDER

MONDRAGON HUMBO
42730196 Q42730196 A IIIa COD42730196 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

34
LUIS ARTURO MEZA

ESCUDERO
45760075 Q45760075 A IIIa COD45760075 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

35
MARCO EDWIN MARIN

MARIN
10198489 L10198489 A IIIc COD10198489 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

36
HECTOR MAMANI

MAYTA
08806847 Q08806847 A IIIa COD08806847 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

37
OSTIANO MALAVER

LOPEZ
07155272 Q07155272 A IIIa COD07155272 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

38
EDWIN NICOLAS
LLERENA APAZA

09918022 E09918022 A IIIa COD09918022 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

39
JUAN TEODORO LAPA

GUTIERREZ
08448747 Q08448747 A IIIa COD08448747 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

40
MANUEL AUGUSTO

JIMENEZ LEON
09885395 Q09885395 A IIIa COD09885395 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

41
JULIO TOMAS HUMBO

BERRU
42266427 Q42266427 A IIIc COD42266427 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

42
CARLOS ALBERTO

HUMBO BERRU
10676611 Q10676611 A IIIc COD10676611 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

43
JUAN CARLOS

HUAMANI MALAVER
43809817 Q43809817 A IIIa COD43809817 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

44
VICTOR RAUL

HUAMAN CRUZ
25739077 Q25739077 A IIIa COD25739077 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

45
MARTIN WILLIANS

HIDALGO DIAZ
06801093 E06801093 A IIIa COD06801093 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

46
WALTER MEDARDO
GOMEZ RABANAL

08445971 Q08445971 A IIIc COD08445971 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

47
VICTOR MIGUEL
GARCIA TORRES

08044380 Q08044380 A IIIc COD08044380 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

48
FREDY YOEL GARCIA

BALTAZAR
09479450 Q09479450 A IIIa COD09479450 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

49
HUMBERTO MARTIN
GAMARRA AGUADO

07267274 Q07267274 A IIIa COD07267274 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

50
PETER GALLARDO

EGUSQUIZA
08642218 L08642218 A IIIc COD08642218 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

51
CARLOS BRACHO

FLORES LUIS
09917643 Q09917643 A IIIc COD09917643 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

N°
NOMBRES Y
APELLIDOS

DOI
LICENCIA

DE
CONDUCIR

CLASE Y
CATEGORIA

NÚMERO DE
CREDENCIAL

RUC
FECHA DE

INICIO
FECHA DE

CADUCIDAD

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


52
LUIS ERNESTO

FIGUEROA RODRIGUEZ
09609265 Q09609265 A IIIc COD09609265 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

53
EZEQUIEL DAVID
FIERRO MENDEZ

70121253 E70121253 A IIIa COD70121253 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

54
ROBERTO PERCY

FERNANDEZ ALEJOS
09648017 E09648017 A IIIc COD09648017 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

55
ROBERT ISRRAEL FERIA

ERAS
40682428 B40682428 A IIIc COD40682428 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

56
PETER MARCELO

ESCUDERO SANCHEZ
10658860 Q10658860 A IIIc COD10658860 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

57
ENRIQUE SIGFREDO

ELIAS PAREDES
10489534 Q10489534 A IIIc COD10489534 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

58
JORGE LUIS
CONTRERAS
CALDERON

08325179 Q08325179 A IIIc COD08325179 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

59

SNEIDER
CRESCENCIANO

CHOQUEHUANCA
CHOQUEHUANCA

08064377 Q08064377 A IIIc COD08064377 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

60
FRANCISCO CHAVEZ

MALAVER
08654722 Q08654722 A IIIa COD08654722 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

61
SANTOS FULGENCIO
CHAVEZ COLLANTES

08654656 Q08654656 A IIIa COD08654656 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

62
OSMAR ANTONIO
CASTILLO GARCIA

43037264 Q43037264 A IIIc COD43037264 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

63
SEGUNDO CESAR
CALLA GUEVARA

07125951 E07125951 A IIIc COD07125951 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

64
ROBERTH HENRY
CALLA BERNUY

09887356 Q09887356 A IIIa COD09887356 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

65
DANIEL CALDERON

NAVARRO
06893206 Q06893206 A IIIc COD06893206 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

66
HECTOR CABANILLAS

BAZAN
41623792 C41623792 A IIIc COD41623792 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

67
JOSE LUIS BERNABE

CONTRERAS
44276240 Q44276240 A IIIc COD44276240 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

68
ALFREDO STEVENS

BENAVIDES LEZAMA
42814228 Q42814228 A IIIa COD42814228 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

69
ALEX ALBERTO APAZA

RODRIGO
09334504 Q09334504 A IIIa COD09334504 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

70
DAVID ANGLES

AÑAMURO
08092634 Q08092634 A IIIc COD08092634 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

71
JULIO BENEDICTO

ANDAHUA SANCHEZ
10508163 Q10508163 A IIIc COD10508163 20127187135 21/04/2025 21/04/2030

N°
NOMBRES Y
APELLIDOS

DOI
LICENCIA

DE
CONDUCIR

CLASE Y
CATEGORIA

NÚMERO DE
CREDENCIAL

RUC
FECHA DE

INICIO
FECHA DE

CADUCIDAD

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


ANEXO IV

N. NOMBRES Y APELLIDOS GÉNERO TIPO Y NÚMERO DE DOCUMENTO

1 TERESITA ANDREA JAVES REYES. DNI - 45736543

2 JUAN FRANCISCO CHAVEZ LOPEZ. DNI - 48938618

3 ELVIA ELIZABETH JAVES REYES. DNI - 10109078

4 CARMEN ROSA CASTILLO SANDOVAL. DNI - 44258841

5 JUAN CARLOS ALVARADO ARTEAGA. DNI - 08437137

6 JORGE LUIS TINEO HUAPAYA. DNI - 42280545

7 FERVIS SAAVEDRA DANAQUIRI. DNI - 05335959

8 FIORELA MEGA ROQUE CRUZ. DNI - 46544536

9 KATHERIN BRILLITH QUEZADA VARGAS. DNI - 47537514

10 NOELA NECIOSUP SANTISTEBAN. DNI - 80676887

11 CHRISTIAN ARTURO MUÑOZ QUISPE. DNI - 44019541

12 DORIS JANETH MORALES AVELINO. DNI - 41942991

13 RAMON LOPEZ HUISA. DNI - 09896513

14 JANET LEYVA RODRIGUEZ. DNI - 10454797

15 ANTONIO PEDRO LEON HUANCA. DNI - 10615387

16 NELSON AMADOR LAPA PIÑIN. DNI - 46015685

17 JUAN EDGAR LAPA PIÑIN. DNI - 46754250

18 LEYDA LORENA JARAMILLO RODRIGUEZ. DNI - 43664590

19 ANITA ELIZABETH GOMEZ CHAVEZ. DNI - 10622915

20 HENRY MANUEL FIGUEROA RODRIGUEZ. DNI - 09890472

21 SARA ELIZABETH FERNANDEZ JAVES. DNI - 47910162

22 JOSE MANUEL FARRO BERONICO. DNI - 32909077

23 BERNARDO FABIAN AVILA. DNI - 08549151

24 ALEX GABRIEL ARANIBAR JAVES. DNI - 61042447

25 EDWIN APAZA MONTEALI. DNI - 10266844

26 PATRICIA NERY ALVA MILLA. DNI - 42017366

27 MAURO HERNAN ZURITA SUAREZ. DNI - 08323666

28 SANTOS HERMIDA POLO YUPANQUI. DNI - 18215331

29 BERTHA DORIS PEÑA MEDRANO. DNI - 04073426

30 JESUS ALFONSO CERNA TAFUR. DNI - 43126256

31 CONSUELO MILAGROS VEGA SANTIAGO. DNI - 08079029

32 GIANINNA MILAGROS LOPEZ TORRES. DNI - 44041250

33 JUAN MANUEL MARRES URIBE. DNI - 08625571

34 ISABEL MARGOT SULLON RODRIGUEZ. DNI - 08818802

35 ALBERTO HENRY CALIZAYA NINA. DNI - 43312698

36 DOMINGO CALIZAYA CALIZAYA. DNI - 08526296

37 CHRISTOPHER ANGEL MUÑOZ QUISPE. DNI - 44402693

38 ORLINDA DAVILA RAMIREZ. DNI - 00125799

39 AUGUSTO GILVER MENDIZABAL PAEZ. DNI - 08107350

40 JOSE ALEXANDER CALLA ADRIANZEN. DNI - 10167678

41 MARIO BENIGNO QUISPE OQUICHE. DNI - 09485253

42 OSCAR LUIS BARRIGA DE LA CRUZ. DNI - 10549276

43 AURELIO LEON CALA. DNI - 01536460

44 JUAN CARLOS ALVAREZ VERGARAY. DNI - 08113921

45 DOMINGO CESAR AGUILAR MORALES. DNI - 09040947

46 VICTOR ALONSO VILLOSLADA TIMANA. DNI - 80350055

47 JUAN CARLOS NAVARRO CASTILLO. DNI - 09630554

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml


48 CARLOS MIGUEL MARRES URIBE. DNI - 08531723

49 LINO JAVIER HUAMANTUNA POLICARPO. DNI - 43539992

50 FRANCESCO CHRISTOPHER HOYOS GARCIA. DNI - 81069618

51 JORGE FERNANDO HUAMANI MALAVER. DNI - 10816325

52 CARLOS ALBERTO CHAVEZ BARBOZA. DNI - 70602950

53 MARCO ANTONIO HUAMANTUNA POLICARPO. DNI - 47073908

54 MARIA CANDELARIA CORREA VELASQUEZ. DNI - 16487848

55 CARLOS MANUEL CHAVEZ HUAMAN. DNI - 09928566

56 JHASMIN LINA CERAZO VILLOSLADA. DNI - 74870867

57 GIANFRANCO JESUS CAVASSA TORRES. DNI - 48293454

58 ANTONIO ORLANDO CAMPOMANES ABRIGO. DNI - 09792100

59 JOSE NAPOLEON CALLA GUEVARA. DNI - 32837978

60 JUAN CARLOS BERNABE ZAVALETA. DNI - 08020568

61 ALEXANDER ZEVALLOS FIGUEROA. DNI - 42555083

62 ELDER GUILLERMO TORRES MARROQUIN. DNI - 40927874

63 KEVIN OMAR SAAVEDRA YOVERA. DNI - 75166703

64 MARIA ISABEL ROQUE CRUZ. DNI - 40200811

65 VICTOR MERINO ACUÑA. DNI - 08132726

66 SABAS MARINO ISIDORO MENESES FLORES. DNI - 80117260

67 PEDRO RAFAEL DEZA RIOS. DNI - 48607856

68 YOHAN ALEXANDER MONTAÑA . CE - 004712712

N. NOMBRES Y APELLIDOS GÉNERO TIPO Y NÚMERO DE DOCUMENTO

 10/04/2025 04:25 - p.m.

Calle José Gálvez 
550, Miraflores 
Lima - Perú

www.atu.gob.pe/atu

https://www.atu.gob.pe/atu
https://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExterna/index.xhtml

	RESOLUCIÓN DE SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE REGULAR  N° D-374-2025-ATU/DO-SSTR
	Regístrese y Comuníquese.
	CÉSAR AUGUSTO MILLONES ANACLETO  SUBDIRECTOR DE LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE  REGULAR Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU
	ANEXO I RUTA 1199
	ANEXO II
	ANEXO III
	ANEXO IV

		2025-04-21T11:22:16-0500
	LIMA, LIMA
	Soy el autor




